ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
11 октября 2022 г. № 220

Об утверждении состава бюро
Отделения историко-филологических
наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения историко-филологических наук РАН, избранный

общим собранием Отделения сроком на пять лет:

Макаров Н.А. - академик РАН, академик-секретарь
Молдован А.М. - академик РАН, заместитель академика-секретаря -

руководитель Секции языка и литературы
Пивовар Е.И. - академик РАН, заместитель академика-секретаря -

руководитель Секции истории
Амирханов Х.А. - академик РАН
Батурин Ю.М. - член-корреспондент РАН
Бондаренко Д.М. - член-корреспондент РАН
Бутовская М.Л. - член-корреспондент РАН
Гиппиус А.А. - академик РАН
Головко Е.В. - член-корреспондент РАН

Головнев А.В. - член-корреспондент РАН

Казанский Н.Н. - академик РАН

Карпов С.П. - академик РАН

Крадин Н.Н. - академик РАН
Куделин А.Б. - академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 170 «Об утверждении состава бюро Отделения историко-

филологических наук РАН».

Липкин М.А. - член-корреспондент РАН
Молодин В.И. - академик РАН
Николаев С.И. - академик РАН
Плунгян В.А. - академик РАН
Побережников И.В.             - член-корреспондент РАН
Полонский В.В.                    - член-корреспондент РАН
Репина Л.П.                           - член-корреспондент РАН

Сиренов А.В.                         - член-корреспондент  РАН
Тишков В.А. - академик РАН
Топорков А.Л. - член-корреспондент РАН
Тункина И.В. - член-корреспондент РАН
Успенский Ф.Б. - член-корреспондент РАН
Христофоров B.C.                 - член-корреспондент  РАН
Чубарьян А.О. - академик РАН

2